2

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ
от «24» мая 2024 года                                                                                      № 422
Об исполнении бюджета города Нижневартовска за 2023 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы города Нижневартовска от 16.09.2011 №83 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Нижневартовске», руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,
Дума города РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Нижневартовска                  за 2023 год по доходам в сумме 28 038 621,47 тыс. рублей, по расходам в сумме  27 149 965,74 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета города) в сумме 888 655,73 тыс. рублей, и со следующими показателями:

1) доходов бюджета города Нижневартовска за 2023 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) расходов бюджета города Нижневартовска за 2023 год                                   по ведомственной структуре расходов бюджета города согласно                        приложению 2 к настоящему решению;

3) расходов бюджета города Нижневартовска за 2023 год по разделам         и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3           к настоящему решению;

4) источников финансирования дефицита бюджета города Нижневартовска за 2023 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Решение опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Председатель Думы

города Нижневартовска

______________ А.В. Сатинов
«___» _________2024 года
	Исполняющий обязанности
главы города Нижневартовска

_____________ В.П. Ситников
«___» _________2024 года
	Председатель Думы

города Нижневартовска

______________ А.В. Сатинов

«___» _________2024 года
	Глава

города Нижневартовска

_____________ Д.А. Кощенко

«___» _________2024 года